PRESS RELEASE

日本空手古武道天道会館が

2025 第四回極真手塚杯世界空手道選手権大会での

優勝及び準優勝を北九州市長へ報告します！！

令和７年５月１日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

平素より北九州市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただきありがとう

ございます。

北九州市八幡西区、直方市で活動している日本空手古武道天道会館所属の３選手は令和７年２

月２２日（土）～２３日（日）に開催された「2025第四回極真空手手塚杯世界空手道選手権大会」に

おいて優勝及び準優勝いたしました。

このたび、北九州市長に報告することとなりましたので、取材方よろしくお願いいたします。

１ 日  時  令和７年５月８日（木） １７：００～１７：１５

２ 場  所    北九州市役所 本庁舎 ５階 プレゼンルーム

３ 報 告 者

   館長 水見 涼 氏 （兼選手）

   選手 ２名

１． 組み手部門 チャンピオンシップ小 1 男子

優勝  水見 天斗（みずみ あまと） 選手 星ヶ丘小学校２年生

２．組み手部門 スタンダード小６男子

準優勝 篠崎 暖斗（しのざき はると） 選手 香月小学校６年生

３．型部門 上級一般

優勝 水見 涼（みずみ りょう） 選手

４ 対 応 者   北九州市長 武内 和久 他

【お問い合わせ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：西山、森本

TEL : 093-582-2395

FAX : ０９３-５８２-２６７7

〈２０２５第四回極真手塚杯世界空手道選手権大会〉

主催：国際空手連盟総本部極真会館手塚グループ

期日：令和７年２月２２日（土）～２３日（日）仙台会場

２４日（月）福岡会場

会場：仙台会場：宮城県総合運動公園（グランメディ２１メインアリーナ）

福岡会場：アクシオン福岡

出場人数：約８３０人（世界３０か国以上参加）